



*Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial*

**PELO FUTURO DO TRABALHO**

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

**CONCORRÊNCIA SENAI-DR/SE Nº 08/2022**

Às **10 horas e 30 minutos** do dia **27 de junho de 2022**, na sala de licitações localizada no Edifício Albano Franco, situado a Av. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 826, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, composta dos membros abaixo relacionados, para apresentação da tabulação de preços, conforme consta em anexo, e prosseguimento do certame. Dando prosseguimento, passamos para a segunda fase do processo licitatório onde foi aberto o envelope contendo a documentação de habilitação da empresa **REZENDE E PEIXOTO ARMARINHO LTDA**, que apresentou os menores preços por item, tendo sido vistada e analisada pela Comissão sem qualquer ressalva a ser feita. Fica assegurado o direito de recurso, conforme Regulamento de Licitações e Contratos do SENAI, para qualquer empresa que queira fazer uso do mesmo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis. Nada mais havendo a tratar eu, **DIEGO FERNANDES DE OLIVEIRA**, Membro da Comissão Permanente de Licitação, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão:

**ADRIANA DE MORAIS BARRETO**  
Suplente da Comissão de Licitação

**WILIANE SANTOS DE ARAUJO**  
Membro da Comissão de Licitação

**DIÉGO FERNANDES DE OLIVEIRA**  
Membro da Comissão de Licitação

**KAREN VIRNA ALVES COSTA CARVALHO**  
Membro da Comissão de Licitação



Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial

PELO FUTURO DO TRABALHO

ANEXO

TABULAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	REZENDE E PEIXOTO		ADRIANO POVOAS	
				UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL
1	FERRAMENTAS - ALFAIATE						
1.1	ABRIDOR DE CASAS DESMANCHADOR DE COSTURA PEQUENO MANUAL	UN	160	1,34	214,40	3,75	600,00
1.2	ALICATE DE TECELÃO DE ARREMATE	UN	10	3,83	38,30	15,00	150,00
1.3	CALCADOR PARA ZIPER INVISIVEL PARA MÁQUINA RETA	UN	10	2,87	28,70	27,00	270,00
1.4	CANETA MÁGICA PARA TECIDO NA COR PRETA	UN	10	19,97	199,70	24,00	240,00
1.5	CANETA MÁGICA PARA TECIDO NA COR VERMELHA	UN	10	19,97	199,70	24,00	240,00
1.6	CARRETLHA PARA TECIDO COM CABO DE MADEIRA	UN	22	4,80	105,60	9,00	198,00
1.7	CURVA FRANCESA REF: 1105 EM ACRÍLICO	UN	20	24,00	480,00	23,00	460,00
1.8	CURVA FRANCESA REF: 1118 EM ACRÍLICO	UN	20	62,40	1.248,00	80,00	1.600,00
1.9	CURVA FRANCESA REF: 1119 EM ACRÍLICO	UN	20	55,67	1.113,40	70,00	1.400,00
1.10	ESQUADRO DESETEC 2650 DE 50 CM SEM ESCALA	UN	22	62,40	1.372,80	93,00	2.046,00
1.11	ESQUADRO EM ACRÍLICO SEM ESCALA 60o 12CM	UN	22	43,20	950,40	35,00	770,00
1.12	ESQUADRO EM ACRÍLICO SEM ESCALA 21CM	UN	22	19,19	422,18	40,00	880,00
1.13	ESQUADRO GRANDE REF.2550 EM ACRÍLICO	UN	22	62,40	1.372,80	78,00	1.716,00
1.14	ESQUADRO GRANDE REF.2650 EM ACRÍLICO	UN	22	62,40	1.372,80	86,00	1.892,00
1.15	ESQUADRO MILIMETRADO DE 16 CM EM ACRÍLICO	UN	22	16,31	358,82	35,00	770,00
1.16	FITA MÉTRICA COSTURA COM 150 CM COM 95% PVC 5% FIBRA DE VIDRO	UN	60	2,21	132,60	3,90	234,00
1.17	FURADOR DE EVA MULTIUSO TIPO ESTRELA COM 38 MM	UN	3	42,90	128,70	64,50	193,50
1.18	FURADOR/FURÃO/AGULHÃO COM CABO DE MADEIRA PARA TECIDO E PAPEL	UN	10	7,67	76,70	21,00	210,00
1.19	GIZ DE ALFAIATE - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	19	18,72	355,68	20,00	380,00
1.20	LÁPIS GRAFITE SEXTAVADO	UN	75	2,40	180,00	1,40	105,00
1.21	LÁPIS GRAFITE SEXTAVADO COM BORRACHA	UN	100	2,87	287,00	1,95	195,00
1.22	LÁPIS GRAFITE SEXTAVADO Nº 02 HB	UN	80	1,78	142,40	2,85	228,00
1.23	LIXA D'AGUA - LIXA DE FERRO FINA K246	UN	10	19,20	192,00	11,30	113,00
1.24	PEDRARIA -FIO DE CRISTAL - BEGE TRANSPARENTE- 8 mm	M	40	9,60	384,00	17,00	680,00
1.25	PINCEL CHATO DE PINTURA C456-22	UN	12	15,84	190,08	11,00	132,00
1.26	PINCEL CRINA LONGA REF: 457/16 CERDA	UN	60	14,88	892,80	16,00	960,00
1.27	RÉGUA EM ACRILICO COM 60 CM	UN	80	11,51	920,80	12,00	960,00

FIES  
Federação das Indústrias  
do Estado de Sergipe

SESI  
Serviço Social da  
Indústria

SENAI  
Serviço Nacional de Aprendizagem  
Industrial

Departamento  
Regional de  
Sergipe

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 826  
Edifício Albano Franco  
Centro Administrativo Dr. Augusto Franco

Tel.: (79) 3226-7402 – Fax: (079) 3226-7463 – Aracaju – Sergipe – CEP 49081-015 – <http://www.se.sesi.org.br>



Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial

**PELO FUTURO DO TRABALHO**

1.28	REGULADOR PARA SUTIÃ, PACOTE COM 100 UND-COR BRANCA	PT	3	3,36	10,08	21,00	63,00
1.29	TESOURA 490-8 ALFAIATE TAMANHO 20 CM AÇO CARBONO	UN	10	371,50	3.715,00	83,00	830,00
1.30	VAZADOR PERFURADOR DIÂMETRO DE 3 A 8mm	JG	5	41,28	206,40	57,00	285,00
<b>VALOR GLOBAL DO ITEM 1</b>				<b>17.291,84</b>		<b>18.800,50</b>	

<b>2</b>	<b>BOBINAS, AGULHAS E ALFINETES</b>						
2.1	AGULHA CABO FINO REF: DBX1B 90/14, PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	32	22,08	706,56	30,00	960,00
2.2	AGULHA CABO GROSSO REF: DPX5 110/ 18, PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	5	22,08	110,40	30,00	150,00
2.3	AGULHA CABO GROSSO REF: DPX5 80/12 PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	8	22,08	176,64	22,50	180,00
2.4	AGULHA COSTURA PARA MÁQUINA INDUSTRIAL RETA CABO GROSSO REF:80/12 PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	24	22,08	529,92	24,00	576,00
2.5	AGULHA COSTURA PARA MÁQUINA INDUSTRIAL RETA CABO GROSSO REF: 100/16 PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	24	22,08	529,92	26,00	624,00
2.6	AGULHA COSTURA PARA MÁQUINA INDUSTRIAL RETA CABO FINO DPX1 PONTA SETA FINA (FFG) DIAMETRO 100/16 BLISTER C/10 UNIDADES	PT	24	22,08	529,92	21,00	504,00
2.7	AGULHA PARA MÁQUINA OVERLOCK REF: DCX27B 75/11 PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	12	24,00	288,00	24,00	288,00
2.8	AGULHA PARA MÁQUINA DE BOTÃO REF: TQX1 100/16 PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	24	13,92	334,08	24,00	576,00
2.9	AGULHA PARA MÁQUINA GALONEIRA INDUSTRIAL REF.: UY128GAS Nº 80/12 PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	115	27,41	3.152,15	26,00	2.990,00
2.10	AGULHA PARA MÁQUINA GALONEIRA INDUSTRIAL REF: 75/11 PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	10	27,41	274,10	26,00	260,00
2.11	AGULHA PARA MÁQUINA GALONEIRA REF: UY128GAS 90/14 PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	11	27,41	301,51	26,00	286,00
2.12	AGULHA PARA MÁQUINA INDUSTRIAL/CABO GROSSO 90/ 14 PACOTE COM 10 UND	PT	115	22,08	2.539,20	26,00	2.990,00
2.13	AGULHA PARA MÁQUINA OVERLOCK REF:DCX27 B 80/12 PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	110	24,00	2.640,00	26,00	2.860,00
2.14	AGULHA PARA MÁQUINA OVERLOQUE /INTERLOQUE INDUSTRIAL REF: DCX27B 90/14 PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	48	24,00	1.152,00	26,00	1.248,00
2.15	AGULHA PARA MÁQUINA RETA, REF: DBX1B 80/12 CABO FINO - PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	139	22,08	3.069,12	21,00	2.919,00
2.16	AGULHA PARA MÁQUINA ZIG ZAG REF: DPX5B 90/14 PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	20	18,72	374,40	24,00	480,00
2.17	AGULHA PARA MÁQUINA, RETA REF: DBX1B 80/11 CABO FINO PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	20	22,08	441,60	21,00	420,00

FIES  
Federação das Indústrias  
do Estado de Sergipe

SESI  
Serviço Social da  
Indústria

SENAI  
Serviço Nacional de Aprendizagem  
Industrial

Departamento  
Regional de  
Sergipe

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 826  
Edifício Albano Franco  
Centro Administrativo Dr. Augusto Franco

Tel.: (79) 3226-7402 – Fax: (079) 3226-7463 – Aracaju – Sergipe – CEP 49081-015 – <http://www.se.sesi.org.br>



Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial

PELO FUTURO DO TRABALHO

2.18	AGULHA PARA MÁQUINA DE BOTÃO REF: TQX1 90/ 14 PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	11	14,39	158,29	24,00	264,00
2.19	AGULHA PARA MÁQUINA DE BOTÃO REF: TQX1 90/16 PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	11	14,39	158,29	24,00	264,00
2.20	ALFINETES DE CABEÇA Nº 29 - COLORIDO CAIXA COM 80 UNIDADES	CX	8	9,11	72,88	6,00	48,00
2.21	ALFINETES PARA COSTURA TAMANHP 31,00MM AÇO NIQUELADO CABEÇA VIDRO CAIXA 100 UNIDADES.	CX	12	19,10	229,20	24,00	288,00
2.22	BOBINA PARA MÁQUINA RETA INDUSTRIAL	UN	50	0,77	38,50	1,50	75,00
2.23	BOBINA PARA MÁQUINA ZIG ZAG-TRÊS PONTINHOS	UN	9	9,59	86,31	3,00	27,00
<b>VALOR GLOBAL DO ITEM 2</b>					<b>17.892,99</b>		<b>19.277,00</b>

<b>3</b>		<b>ARMARINHO E PAPELARIA</b>					
3.1	ARO EM PLÁSTICO PARA SOUTIEN MEIA TAÇA TAMANHO P	PA	160	3,07	491,20	1,50	240,00
3.2	BASTÃO DE COLA FINA TRANSPARENTE	UN	30	0,77	23,10	2,25	67,50
3.3	BOJO MEIA TAÇA PARA SOUTIEN TAMANHO P	PA	400	5,28	2.112,00	5,40	2.160,00
3.4	BOJO SEM ABA DE ESPUMA PARA SUTIÃ TAM - P	PA	40	5,76	230,40	7,00	280,00
3.5	BOTÃO 4 FUROS PRETO TRANSPARENTE EMBALAGEM COM 144 UNIDADES	PT	2	9,59	19,18	27,00	54,00
3.6	BOTÃO CAMISARIA COM 04 FUROS EM ACRÍLICO TRANSPARENTE - PACOTE COM 144 UNIDADES	PT	12	9,59	115,08	26,00	312,00
3.7	BOTÃO DE 4 FUROS DE MASSA FOSCA , TAMANHO GRANDE NA COR AZUL MARINHO PACOTE COM 100 UND	PT	9	14,39	129,51	27,00	243,00
3.8	BOTÃO DE 4 FUROS EM POLIESTER-RESINA TRANSPARENTE - TAMANHO PEQUENO, PARA CAMISARIA - PACOTE C/ 100 UND	PT	10	9,59	95,90	23,00	230,00
3.9	BOTÃO DE PRESSÃO EM PLÁSTICO - BRANCO - TAMANHO PEQUENO	UN	776	7,20	5.587,20	0,45	349,20
3.10	BOTÃO DE PRESSÃO NIQUELADO VAZADO TAMANHO PEQUENO	UN	288	0,96	276,48	1,35	388,80
3.11	BOTÃO PLASTICO LEITOSO FORMATO REDONDO C/4 FUROS TAMANHO 10,00MM PACOTE COM 12 UNIDADES	PT	4	2,40	9,60	7,50	30,00
3.12	ALÇA FITA CADARÇO 100% ALGODÃO CRU- 25mm ROLO COM 20 MTS	RL	2	32,64	65,28	75,00	150,00
3.13	CARTOLINA CARMEM DUPLA FACE MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 150G/M2 COR AZUL DIMENSOES 50,00CM X 56,00CM	UN	20	1,15	23,00	2,20	44,00
3.14	CARTOLINA CARMEM DUPLA FACE MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 150G/M2 COR ROSA DIMENSOES 50,00CM X 56,00CM	UN	20	1,15	23,00	2,20	44,00
3.15	CARTOLINA CARMEM DUPLA FACE MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 150G/M2 COR VERDE DIMENSOES 50,00CM X 56,00CM	UN	10	1,15	11,50	2,20	22,00

FIES  
Federação das Indústrias  
do Estado de Sergipe

SESI  
Serviço Social da  
Indústria

SENAI  
Serviço Nacional de Aprendizagem  
Industrial

Departamento  
Regional de  
Sergipe

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 826  
Edifício Albano Franco  
Centro Administrativo Dr. Augusto Franco

Tel.: (79) 3226-7402 – Fax: (079) 3226-7463 – Aracaju – Sergipe – CEP 49081-015 – <http://www.se.sesi.org.br>



Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial

**PELO FUTURO DO TRABALHO**

3.16	SIANINHA DE SEDA NA COR BRANCA (001) PÇA COM 10 MTS	PC	20	10,55	211,00	10,50	210,00
3.17	COLA DE SILICONE BASTÃO BASE DE AGUA EMBALAGEM 85G P/ ARTESANATO	UN	20	8,45	169,00	17,00	340,00
3.18	COLA LIQUIDA BRANCA BISNAGA 90G NAO TOXICA	UN	20	2,50	50,00	7,50	150,00
3.19	COLA PARA TECIDO 100g	UN	5	17,10	85,50	19,50	97,50
3.20	CORDAO TRANÇADO 100% POLIESTER 5MM COM 50 METROS - COR BRANCA	RL	2	40,75	81,50	37,50	75,00
3.21	CORDÃO DE NYLON POLIPROPILENO NA COR BRANCA - ROLO 3mm X 100 METROS	RL	16	23,99	383,84	17,00	272,00
3.22	CORDÃO DE SEDA COR BRANCO - ROLO 2mm X 100 METROS	RL	2	12,38	24,76	30,00	60,00
3.23	ELÁSTICO BICO DE PATO TULIPA Nº 12 11 ROLO COM 100 METROS	RL	60	31,68	1.900,80	45,00	2.700,00
3.24	ELÁSTICO BIRMANIA BRANCO 12,5 MM - COM 50 METROS	RL	2	44,64	89,28	53,00	106,00
3.25	ELÁSTICO CHATO COM 3 CM DE LARGURA ROLO DE 100 M	RL	50	115,20	5.760,00	105,00	5.250,00
3.26	ELÁSTICO CHATO DE 7 MM ROLO COM 100 M	RL	6	25,44	152,64	43,50	261,00
3.27	ELÁSTICO CHATO DE 9 MM ROLO COM 100 M	RL	5	30,72	153,60	48,00	240,00
3.28	ELÁSTICO CRÚ BRANCO LARGURA 34MM COMPRIMENTO 25,00M	RL	12	33,60	403,20	41,00	492,00
3.29	ELÁSTICO FITA DE 1 CM DE LARGURA PEÇA COM 10 M	RL	20	8,30	166,00	17,00	340,00
3.30	ELÁSTICO JARAGUA (LARGURA 7MM) ROLO COM 100 MT	RL	62	25,44	1.577,28	43,50	2.697,00
3.31	ELÁSTICO PARA CUECA BOX-COMPOSIÇÃO 85 % POLIESTER E ELASTANO 19% ROLOS 20 M	RL	6	50,21	301,26	67,50	405,00
3.32	ELÁSTICO PRIMAVERA 12 MM - ROLOS 50 METROS - NA COR BRANCA	RL	2	33,12	66,24	53,00	106,00
3.33	ELÁSTICO PRIMAVERA - 29MM ( OU 3CM) - 25 METROS- NA COR BRANCA	RL	24	28,80	691,20	24,00	576,00
3.34	ENTRETELA COLANTE FINA NAO TECIDO COMPOSICAO 100% POLIESTER LARGURA 0,90M	M	20	5,28	105,60	20,00	400,00
3.35	ENTRETELA EM TECIDO TERMOCOLANTE - NA COR BRANCA , COM LARGURA : 0,90 CENTÍMETRO COMPOSIÇÃO: 75% DE ALGODÃO / 25% POLIÉSTER	M	60	14,59	875,40	60,00	3.600,00
3.36	ENTRETELA EM TNT MÉDIA TERMOCOLANTE - 100 X 88 CM	M	6	11,52	69,12	22,00	132,00
3.37	ENTRETELA PARA MALHA TERMOCOLANTE COM 1,50 DE LARGURA	M	40	19,10	764,00	29,00	1.160,00
3.38	ESTOPA PARA POLIMENTO 200G EXTRA MACIA 100% ALGODAO	PT	16	9,60	153,60	33,00	528,00
3.39	ETIQUETA EM TECIDO - NUMERADA - TAMANHO 38 - ROLO COM 2.000 UNIDADES	RL	3	12,00	36,00	50,00	150,00
3.40	ETIQUETAS DE COMPOSIÇÃO EM NYLON, COM 02 COMPOSIÇÕESMEDIDAS:MÍNIMO 40MM, MÁXIMO 50MM DE ALTURAMÍNIMO 20MM, MÁXIMO 30MM DE LARGURA	UN	20000	0,19	3.800,00	0,65	13.000,00

FIES  
Federação das Indústrias  
do Estado de Sergipe

SESI  
Serviço Social da  
Indústria

SENAI  
Serviço Nacional de Aprendizagem  
Industrial

Departamento  
Regional de  
Sergipe

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 826  
Edifício Albano Franco  
Centro Administrativo Dr. Augusto Franco

Tel.: (79) 3226-7402 – Fax: (079) 3226-7463 – Aracaju – Sergipe – CEP 49081-015 – <http://www.se.sesi.org.br>



Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial

**PELO FUTURO DO TRABALHO**

3.41	EVA FOLHAS AVULSAS DE 40x60 SORTIDAS	FL	40	2,39	95,60	6,30	252,00
3.42	FECHO DE COLCHETE PARA SUTIÃ - PACOTE COM 100 UND-NA BRANCO	PT	18	46,56	838,08	145,00	2.610,00
3.43	FIO PARA OVERLOK 100% POLIESTER TEXTURIZADO , NA COR BRANCO - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES - 250 GRAMAS	PT	256	22,14	5.667,84	2,65	678,40
3.44	FIO DE HELANCA PARA COSTURA - 100% POLIAMIDA NA COR AZUL MARINHO - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES - COM 150 GRAMAS	PT	20	47,41	948,20	330,00	6.600,00
3.45	FIO DE HELANCA PARA COSTURA- 100% POLIAMIDA NA COR-BRANCA - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES COM 150 GRAMAS	PT	160	47,41	7.585,60	330,00	52.800,00
3.46	FIO DE HELANCA PARA COSTURA - COMPOSICAO 100% POLIESTER TEXTURIZADO CONE C/200 G-- EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PT	60	47,41	2.844,60	400,00	24.000,00
3.47	FITA MÉTRICA COM 150 CM PARA ALFAIATARIA COSTUREIRA PROFISSIONAL	UN	10	2,21	22,10	3,50	35,00
3.48	FITA PROTETORA CREPE 25MM X 50MM	RL	16	6,04	96,64	8,00	128,00
3.49	FITA DE CETIM 07MM - NA COR BRANCO PEÇA COM 10 MTS	PC	8	2,16	17,28	2,80	22,40
3.50	FOLHAS DE FLIP-CHART COM PICOTE 64 X 88CM - NA COR BRANCO	FL	360	1,19	428,40	1,50	540,00
3.51	LÁPIS DE COR CORPO MADEIRA TAMANHO GRANDE COMPRIMENTO APROXIMADO 16,30CM CAIXA C/12 CORES	CX	6	2,40	14,40	14,00	84,00
3.52	LÁPIS PRETO TECNICO HB FORMATO SEXTAVADO MACIO CORPO MADEIRA	UN	60	2,40	144,00	1,40	84,00
3.53	LINHA PARA COSTURA 120 100% POLYESTER AZUL ROYAL- CONE DE 2000JDS	UN	16	6,32	101,12	7,00	112,00
3.54	LINHA PARA COSTURA 120 COM 100 % POLYESTER - COR LARANJA 2000 JDS	UN	15	6,32	94,80	7,00	105,00
3.55	LINHA PARA COSTURA 120 COM 100 % POLYESTER - COR PINK - 2000JDS	UN	15	6,32	94,80	7,00	105,00
3.56	LINHA PARA COSTURA 120, 100 % POLYESTER- NA COR AMARELA- 2000 JDS	UN	844	6,32	5.334,08	7,00	5.908,00
3.57	LINHA PARA COSTURA 120-100% POLYESTER NA COR BRANCA - 2000JDS	UN	30	6,32	189,60	7,00	210,00
3.58	LINHA PARA COSTURA 50 COM 100 % POLYESTER - COR PRETA - 4000 JDS	UN	15	17,48	262,20	33,00	495,00
3.59	LINHA PARA COSTURA 80 COM 100 % POLYESTER - COR PRETA- 5000 JDS	UN	20	17,48	349,60	33,00	660,00
3.60	LINHA PARA COSTURA 80 COM 100% POLIESTER- AZUL ROYAL - 5000 JDS	UN	10	17,48	174,80	33,00	330,00
3.61	LINHA PARA COSTURA 80 COM 100% POLIESTER- NA COR PEROLA - 5000 JDS	UN	10	17,48	174,80	33,00	330,00
3.62	LINHA COSTURA PARA PESPONTO Nº 80, 100% POLIESTER - NA COR PRETA CONE COM 5000 JARDAS	UN	16	17,48	279,68	36,00	576,00

FIES  
Federação das Indústrias  
do Estado de Sergipe

SESI  
Serviço Social da  
Indústria

SENAI  
Serviço Nacional de Aprendizagem  
Industrial

Departamento  
Regional de  
Sergipe

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 826  
Edifício Albano Franco  
Centro Administrativo Dr. Augusto Franco



Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial

**PELO FUTURO DO TRABALHO**

3.63	LINHAS PARA COSTURA PESPONTO Nº 80 100% POLYESTER NA COR AZUL MARINHO - 5000 JARDAS	UN	10	17,48	174,80	36,00	360,00
3.64	LINHAS COSTURA - 120 COM 100% POLYESTER - NA COR AZUL MARINHO - 2000 JDS	UN	15	6,32	94,80	7,00	105,00
3.65	LINHAS COSTURA - 120 COM 100% POLYESTER NA COR CINZA - 2000 JDS	UN	30	6,32	189,60	7,00	210,00
3.66	LINHAS COSTURA - 120 COM 100% POLYESTER NA COR VERMELHA- 2000 JDS	UN	20	6,32	126,40	7,00	140,00
3.67	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAIS	L	10	24,28	242,80	60,00	600,00
3.68	PAPEL KRAFT NATURAL 660 MM X 960 MM - GRAMATURA 80/M²	FL	2120	1,63	3.455,60	0,70	1.484,00
3.69	PAPEL MANTEIGA FOLHAS 50 X 70 CM - PACOTE COM 100 FOLHAS	UN	2	95,04	190,08	49,00	98,00
3.70	BLOCO A4 PAPEL MILIMETRADO PARA DESENHO - RESMA COM 50 FOLHAS	UN	26	13,92	361,92	14,00	364,00
3.71	PAPEL MILIMETRADO QUADRICULADO 0,50 X 0,50 CM	FL	120	14,40	1.728,00	3,30	396,00
3.72	PAPELÃO PARANÁ NATURAL Nº 90, ESPESSURA(MM) 1,0 E PESO 0,555	UM	100	8,15	815,00	10,50	1.050,00
3.73	PLACAS DE ISOPOR ACÚSTICAS-CHAMAS- 1M X 50CM X 3CM ANTI-CHAMAS	FL	16	33,60	537,60	32,00	512,00
3.74	SILICONE LIQUIDO PARA LUBRIFICAÇÃO DE FIO DE MÁQUINA OVERLOQUE E GALONEIRA FRASCO COM 100ML	UN	10	11,04	110,40	28,50	285,00
3.75	SPRAY ADESIVO PARA TECIDO AT-10 LATA DE 340G	UN	5	58,08	290,40	62,00	310,00
3.76	VELCRO FECHO ADESIVO COM 25 MM DE LARGURA COM 25 METROS NA COR PRETA	RL	3	60,48	181,44	51,00	153,00
3.77	VELCRO FECHO ADESIVO COM 25 MM DE LARGURA COM 25 METROS NA COR BRANCA	RL	80	60,48	4.838,40	51,00	4.080,00
3.78	ELÁSTICO VIES MEXICANO Nº 15,5 MM ROLO COM 100 METROS	RL	3	50,88	152,64	62,00	186,00
3.79	ELÁSTICO VIES MEXICANO Nº 14 MM ROLO COM 100 METROS	RL	3	82,46	247,38	62,00	186,00
3.80	ELÁSTICO VIES MEXICANO Nº 16 MM ROLO COM 50 METROS	RL	5	66,24	331,20	62,00	310,00
3.81	VIÉS TAQUARA PARA ACABAMENTO DO BOJO- Nº 10 - 50 M. NA COR BRANCA	RL	26	0,57	14,82	83,00	2.158,00
3.82	ZIPER COMUM NYLON DE 20 CM - NA COR BRANCA	UN	50	0,57	28,50	0,65	32,50
3.83	ZIPER COMUM DE NYLON COM 60 CM - NA COR BRANCA	UN	50	1,10	55,00	1,40	70,00
3.84	ZIPER COMUM DE NYLON DE 45 CM - NA COR AMARELO	UN	50	0,86	43,00	1,25	62,50
3.85	ZIPER COMUM DE NYLON DE 45 CM - NA COR BRANCO	UN	50	0,86	43,00	1,25	62,50
3.86	ZIPER NYLON FIXO COM 12 CM -NA COR BRANCA	UN	200	0,43	86,00	0,60	120,00
3.87	ZIPER DE NYLON COM 15 CM - NA COR BRANCA	UN	200	0,48	96,00	0,66	132,00



Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial

**PELO FUTURO DO TRABALHO**

3.88	ZIPER DE LYON COM 45 CM - NA COR AZUL MARINHO	UN	50	0,86	43,00	1,25	62,50
3.89	ZIPER DE NYLON COM 60 CM -NA COR BRANCO	UN	200	1,10	220,00	1,35	270,00
3.90	ZIPER METÁLICO MÉDIO DOURADO DE 18 CM NA COR BRANCO	UN	50	2,21	110,50	4,90	245,00
<b>VALOR GLOBAL DO ITEM 3</b>					<b>67.849,75</b>		<b>148.670,80</b>

<b>4 TECIDOS, MALHAS, LYCRAS E AFINS</b>							
4.1	ATOALHADO BRANCO	M	40	35,28	1.411,20	43,00	1.720,00
4.2	ATOALHADO AZUL BEBÊ	M	16	35,28	564,48	43,00	688,00
4.3	LYCRA DE MODA PRAIA LISA	KG	60	166,22	9.973,20	160,50	9.630,00
4.4	MALHA 100% ALGODÃO NA COR BRANCA	KG	30	62,57	1.877,10	78,00	2.340,00
4.5	MALHA COTTON AZUL BEBE	KG	30	56,44	1.693,20	93,00	2.790,00
4.6	MALHA COTTON BRANCO	KG	100	56,44	5.644,00	93,00	9.300,00
4.7	MALHA FIO 30 ESTAMPADA	KG	60	58,00	3.480,00	99,00	5.940,00
4.8	MALHA LIGANETE ESTAMPADA	KG	80	55,68	4.454,40	75,00	6.000,00
4.9	MALHA LINGERIE LISA	KG	80	171,40	13.712,00	105,00	8.400,00
4.10	MALHA PARA FORRO MODA PRAIA	KG	60	131,72	7.903,20	119,00	7.140,00
4.11	MALHA PV BRANCA	KG	40	56,44	2.257,60	65,00	2.600,00
4.12	MALHA PV ESTAMPADA	KG	60	62,71	3.762,60	78,00	4.680,00
4.13	MALHA PV ESTAMPADA FEMININA	KG	60	62,71	3.762,60	78,00	4.680,00
4.14	MALHA PV ESTAMPADA MASCULINA	KG	40	62,71	2.508,40	78,00	3.120,00
4.15	MALHA PV LISA	KG	60	56,44	3.386,40	65,00	3.900,00
4.16	MALHA RIBANA BRANCA	KG	20	114,47	2.289,40	65,00	1.300,00
4.17	MANTA R-1	M	20	28,79	575,80	35,00	700,00
4.18	MICRO FIBRA ESTAMPADA	M	20	35,48	709,60	35,00	700,00
4.19	RENDA PARA LINGERIE - BRANCA	M	128	5,81	743,68	60,00	7.680,00
4.20	TECIDO ALGODÃO SARJADO MÉDIO CRU	M	300	22,55	6.765,00	51,00	15.300,00
4.21	TECIDO ALGODAO CRU LEVE	M	120	16,31	1.957,20	21,00	2.520,00
4.22	TECIDO BRIM COM ELASTANO NA COR AZUL MARINHO	M	50	38,30	1.915,00	51,00	2.550,00
4.23	TECIDO DE BRIM SARJADO LEVE	M	350	31,20	10.920,00	39,00	13.650,00
4.24	TECIDO CHITA ESTAMPA MIUDA	M	100	12,43	1.243,00	21,00	2.100,00
4.25	TECIDO FLANELADO PARA CUEROS ESTAMPA BEBE	M	100	16,80	1.680,00	22,50	2.250,00
4.26	TECIDO DE POPELINE LISA AZUL BEBÊ	M	180	21,78	3.920,40	33,00	5.940,00
4.27	TECIDO POPELINE LISA NA COR AMARELO BEBE	M	120	21,78	2.613,60	33,00	3.960,00
4.28	TECIDO TRICOLINE ESTAMPA INFANTIL	M	60	21,07	1.264,20	27,00	1.620,00
4.29	TECIDO TRICOLINE LISO NA COR BRANCA	M	100	21,78	2.178,00	32,00	3.200,00
<b>VALOR GLOBAL DO ITEM 4</b>					<b>105.165,26</b>		<b>136.398,00</b>

FIES  
Federação das Indústrias  
do Estado de Sergipe

SESI  
Serviço Social da  
Indústria

SENAI  
Serviço Nacional de Aprendizagem  
Industrial

Departamento  
Regional de  
Sergipe

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 826  
Edifício Albano Franco  
Centro Administrativo Dr. Augusto Franco

Tel.: (79) 3225-7402 - Fax: (079) 3225-7463 - Aracaju - Sergipe - CEP 49081-015 - <http://www.se.sesi.org.br>